
COMUNE DI GAGGIO MONTANO

SETTORE SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

OGGETTO:  AFFIDAMENTO CONTRATTO NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE E 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2013. CIG Z210883576

Provincia di Bologna 

DETERMINAZIONE N. 9 /AG 2012
DEL 13.02.2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che questo comune ha necessità di affidare un servizio di noleggio fotocopiatrice in 
quanto il precedente contratto è in scadenza al 28.2.2013;

Considerato che in Consip è presente la convenzione n. 21, lotto 1 in cui la ditta aggiudicataria 
Sharp Electronics Italia SPA Via Lampedusa 13 – 20100 Milano p.i. 09275090158,  offre in 
noleggio il modello MX – M502N  Marca SHARP per la durata  60 mesi,   al costo di € 5.059,40 
annui iva esclusa comprensivo di  n. 52.500 copie a trimestre e costo copia eccedente  a €. 0,0027;

Considerato che risulta vantaggioso optare per la suddetta convenzione e ritenuto necessario, nel 
rispetto delle norme di legge, e a tutela della funzionalità dei servizi procedere all’affidamento e 
all’impegno di spesa;

Visto l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, 
della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006);

Visto il c. 381 dell'art. 1 della legge 24.12.2012 n. 228, pubblicata sulla g.u. n. 302 del 29.12.2012, 
che differisce al 30.06.2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio 
2013;

Vista la delibera di C.C. n. 23 del 18.05.2012 s.m.i., con la quale è stato approvato il bilancio 
dell'esercizio 2012, il bilancio triennale  e la relazione previsionale e programmatica 2012/2014

Vista la delibera di G.M. n. 66 del 18.05.2012 s.m.i.,  di approvazione del PEG 2012;

Vista la delibera di G.N. n.. 4 del 23.1.2013 di approvazione della gestione provvisoria del PEG;

Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto 
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione;  



VISTI :
- Il T.U. sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000;
- VISTO il Regolamento di Contabilità
- Lo Statuto Comunale e Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune;
- Il D.L. 95/2012 – DL Spending Review

DETERMINA

- Di affidare alla ditta Ditta Sharp Electronics Italia SPA Via Lampedusa 13 – 20100 Milano p.i. 
09275090158 la fornitura di noleggio della fotocopiatrice multifunzione modello Sharp MX –
M502N per la durata di n. 60 mesi, canone trimestrale di noleggio €. 252,97 + iva, fatturazione      
trimestrale posticipata, pagamento 60 gg. dalla data fine mese di ricevimento della fattura e    
accreditamento sul conto corrente intestato al fornitore presso Intesa San Paolo Spa. Filiale 2111 
codice Iban IT75M0306909471000014000121;

- Impegnare la spesa di  €. 1.224,36 iva compresa per  il canone di noleggio della fotocopiatrice 
multifunzione in premessa descritta,  al cap. 1042 del bilancio 2013 che presenta la necessaria 
disponibilità;

- Dare atto che la relativa spesa per l’intera durata contrattuale, graverà sui corrispondenti capitoli 
dei bilanci per gli esercizi futuri.

- Di pubblicare il presente atto nella sezione trasparenza del sito istituzionale ai sensi del d.l. n.        
83/2012 e all’Albo Pretorio.

F.TO Il Responsabile del Servizio
     Dott. Michele Deodati

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO , AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4, D.LGS. 18.08.2000 – N. 267

VISTI GLI ATTI RELATIVI AL PROVVEDIMENTO SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA SULLA 
DETERMINA N°  9 DEL 13.02.2013

F.TO     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Rag. Loretta Palmieri 


	Page 1
	Page 2

